
UCHWAŁA NR VII/71/2024 
RADY GMINY ŁUBIANKA 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 70) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic 
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2025 (Monitor Polski z 2024 r. poz. 716) uchwala się, co 
następuje:  

§ 1. Ustala się wysokość rocznych stawek podatku od jednego środka transportowego na terenie Gminy 
Łubianka: 

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 873 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1455 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1746 zł; 

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczy osi, dopuszczalnej 
masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

Stawka podatku (w złotych) 
Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita 
(w tonach) 

Osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnej 

DWIE OSIE 
 nie mniej niż mniej niż  
 12  15 1746 2328 
 15  1905 2764 
TRZY OSIE 
 nie mniej niż mniej niż  
 12 17 2620 2764 
 17 25 2404 2909 
 25  2783 3347 
 CZTERY OSIE I WIĘCEJ 
 nie mniej niż mniej niż  
 12 25 2764 2909 
 25 31 3036 3637 
 31  3290 4365 

3) od ciągników siodłowych lub balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 ton a poniżej 8 ton - 1891 zł, 

b) od 8 ton i poniżej 12 ton - 2255 zł; 

4) od ciągników siodłowych lub balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A0A3B7E-BA1F-40C8-95D1-48FEBA2EF786. Podpisany Strona 1



zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczy osi, dopuszczalnej masy całkowitej 
pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

Stawka podatku (w złotych) Liczba osi i dopuszczalna  masa 
całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy 
+ naczepa; ciągnik balastowy 

+ przyczepa 
(w tonach) 

Osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych  

 DWIE OSIE 
nie mniej niż mniej niż  
12 18 1897 2474 
18 31 2657 3347 
31  3036 3139 
TRZY OSIE I WIĘCEJ 
nie mniej niż mniej niż  
12 40 2909 3557 
40  3416 4365 

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 
łączniez pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 
873 zł; 

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:  

Stawka podatku (w złotych) Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy 
(w tonach) 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych  

 JEDNA OŚ 
 nie mniej niż  mniej niż   
 12 18   1019 1164 
 18 25   1310 1455 
 25    2037 2182 
 DWIE OSIE 
 nie mniej niż  mniej niż   
 12  28   1019 1164 
 28  33   1601 1746 
 33  38 1746 2182 
 38  2182 2620 
 TRZY OSIE I WIĘCEJ 
 nie mniej niż  mniej niż  
 12  38 1601 2620 
 38  1897 3056 

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości miejsc do 
siedzenia poza miejscem kierowcy : 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1819 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca - 2328 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A0A3B7E-BA1F-40C8-95D1-48FEBA2EF786. Podpisany Strona 2



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchyla się Uchwałę LII/506/2023 Rady Gminy Łubianka z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Kamila Łajczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A0A3B7E-BA1F-40C8-95D1-48FEBA2EF786. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym podejmowanie 
uchwał w zakresie stawek podatków i opłat lokalnych należy do kompetencji Rady Gminy. 
W art. 10 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych ustawodawca dokonał regulacji na podstawie, 
której Rada Gminy ustala wysokość stawek podatku od środków transportowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A0A3B7E-BA1F-40C8-95D1-48FEBA2EF786. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/71/2024 RADY GMINY ŁUBIANKA z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


